1. *Mitti dicitur aliqua persona divina, cum alicubi incipit esse novo modo, quo prius ibi non erat. Sic Filius missus est in mundum, dum novo modo, per humanitatem, cepit esse in mundo. Sic et Spiritus Sanctus dicitur mitti, cum alioqui sit ubique, qua cum apostolis cepit esse per novam gratiam et efficaciam; similiter et in aliis fidelibus* (MARCHANT, *Rat. Prædic. Dom. inf. oct. Ascens.*)

2. *Cum audis quod procedit, ne intelligas processum missionem esse illatam extrinsecus, qua mittuntur administratorii spiritus, Hebr. i, sed quandam differentem, et excellentem ac separatam proprietatem processum appellat, uni principali Spiritui attributum: originalis enim consistentia Spiritus est processus: non ergo procedere pro ipso mitti*

¿ Y de quien procede ? No procede simplemente del Padre ; ni simplemente del Hijo : sino que procede del Padre y del Hijo al propio tiempo. Que procede del Padre es evidente segun se desprende de las terminantes palabras del Salvador que hablando del Espíritu Santo dice muy formalmente : *Este Espíritu de verdad que procedé de mi Padre*. En cuanto á su procedencia del Hijo, sin que se enuncie de una manera tan estricta, sin embargo, ballase comprendida en las palabras del Salvador de un modo tan evidente que no se puede dudar. El Espíritu Santo digamoslo con Jesucristo procede del Padre ; esto sin genero alguno de duda. Pero el Padre y Jesucristo no forman mas que una sola cosa ' tampoco esto puede ponerse en duda, puesto que el Salvador mismo así lo ha declarado. Luego el Padre y Jesucristo no formando mas que uno siendo esto así desde el mismo instante en que el Espíritu Santo proceda del Padre ha de proceder tambien del Hijo <sup>2</sup>.

sumendum est, sed idem ac ex Patre naturalem essentiam obtinere (Theophr. ap. S. Thom. *Cat. aur.* in Joan. xv).

1. Ego et Pater unum sumus (Joan. x, 30).

2. Hic aliquis forsitan querit utrum et a Filio procedat Spiritus Sanctus. Filius enim solius Patris est Filius ; et Pater solius Filii est Pater ; Spiritus autem Sanctus non est unius eorum Spiritus, sed amborum ; quandoquidem dicit ipse Christus, Matth. x, 20 : *Spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis*. Et dicit Apostolus, Gal., 1, 6 : *Misit Deus Spiritum Filii sui in corda vestra*. Nec ob aliud aestimo ipsum proprie vocari Spiritum ; cum etiam si de singulis interrogemur, non possumus nisi et Patrem et Filium Spiritum dicere. Quod ergo communiter vocantur et singuli, hoc proprie vocari Spiritum oportuit eum qui non est unus eorum, sed in quo communitas apparet amborum. Cur ergo non credamus quod etiam de Filio procedat Spiritus Sanctus cum Filii quoque ipse sit Spiritus ? Si enim ab eo non procederet, nec post resurrectionem discipulis suis insufflasset, dicens : *Accipite Spiritum Sanctum*. De hac quoque virtute credendus est dicere evangelista Luc. vi, 19 : *Virtus de illo exibat et sanabat omnes*. Si ergo, et de Patre, et de Filio procedat Spiritus Sanctus, cur Filius dixit : *De Patre procedit*, nisi quemadmodum solet ad eum referre, quod et ipsius est, de quo ipse